PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 января  2022 г.

	№
	31/263-5

	г.Вышний Волочек

Об организации обучения членов избирательных комиссий
и других участников избирательного процесса в 2022 году
В соответствии с подпунктами « в», «е» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктами «в», «к» пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановлениями территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого округа  от 31.01.2022 г. № 31/261-5  «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого округа на 2022 год», № 31/262-5 «О Сводном плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Вышневолоцком городском округу на 2022 год» территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого округа постановляет:
1. Утвердить План обучения членов территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого округа в 2022 году  (Приложение № 1).
2. Утвердить План обучения членов участковых избирательных комиссий в 2022 году (Приложение № 2).
3.
 Консультанту отдела - информационного центра в аппарате избирательной комиссии Тверской области, исполняющей функциональные обязанности системного администратора КСА ГАС «Выборы»  Е.О.Елениной обеспечить своевременный ввод данных об обучении и тестировании членов избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий в задачу «Кадры» Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».

4. .Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого округа И.В.Солянову.

5. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тверской области.
6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого округа
	М.Е.Калинина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого округа
	Н.Н.Аммачева